



# Eisrohstoffe - Allergene

## Gluten

## Schalenfrüchte

### Milchspeiseeis

	D i n k e l	G e r s t e	H a f e r	K a l m u t	R o g g e n	W e i z e n	E i e r	E r d s e	S o j a	b o h n e	M i l c h	H ä s s e l	K ü s s e	M a c c a d a m i	M a n d e l n	P a r a n s s e	P e c c a n e	P ü s t e n	W a l n u s s	S e s a m
<b>Milchspeiseeis</b>																				
Torrone						X				X	X	X								
Vanille Aroma										X	X									
Vanille delicious										X	X									
Vanille Excelsa										X	X									
Vanille Madagaskar										X	X									
Whyski Cream						X				X	X									
Walnuss										X	X								X	
Weisse Schokolade								X		X	X									
Zabajone								X		X	X									
Zartbitterschokolade										X	X									
Zimt										X	X									
Zuckerwatte										X	X									
Zuppa Inglese							X			X	X									
<b>Fruchtspeiseeis</b>																				
Zitrone										X										
Ananas										X										
Aprikose										X										
Banane										X										
Erdbeere										X										
Granatapfel										X										
Grüner Apfel										X										
Heidelbeeren										X										
Himbeere										X										
Kirsche										X										
Kiwi										X										
Limetta										X										
Mandarinetta										X										
Mango										X										
Maracuja										X										
Melone										X										
Orange										X										
Papaya										X										
Pampelmuse										X										
Pfirsich										X										
Waldbeeren										X										
<b>Wassereis</b>																				
Energy/Krypton										X										
Waldmeister										X										
Cola										X										
Eistee-Pfirsich										X										

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Produkte können neben den gekennzeichneten Zutaten, Speisen anderer Stoffe die in Produktionsprozessen verwendete werden enthalten sein. Wenn Sie Allergene und/oder Unverträglichkeiten haben, informieren Sie uns bitte sofort, damit wir Sie beraten können.